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Wykonawcy

postępowania przetargowego

 ZP/PN-  3/2018

    Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie uprzejmie informuje,  że w dniu  6 i 7 lutego 2018  roku,  wpłynęły  zapytania dotyczące postępowania przetargowego, oznaczonego numerem  ZP/PN- 3/2018 pn. : „Dostawa leków z podziałem na 10 pakietów asortymentowych”

1. Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zmawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ? Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym. (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

ODPOWIEDŹ: Tak proszę podać pełne ilości opakowań zaokrąglonych w górę. 

2. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

ODPOWIEDŹ: Proszę podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę
3. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci leku np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki; tabl.powl. na tabl. ,draż,kaps. i odwrotnie amp.-fiol.; fiol.-amp-strz) i odwrotnie?

ODPOWIEDŹ: Nie, proszę o wskazanie o które pozycje chodzi 
4. Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

ODPOWIEDŹ: Należy wycenić lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz informację (uwagę) pod pakietem dotyczącą zaprzestania produkcji, tymczasowym braku produkcji 
6. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 5,394,395 – prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci tabl. powl. pozwoli to na złożenie korzystnej oferty cenowej.

ODPOWIEDŹ: Tak, proszę wycenić leki we wskazanych pozycjach w postaci tabletek powlekanych. 
7.Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 36, 37,52,67,68,69,98,101,119,339,340,,361,362,365,366,414,415,472,473,493,494,495,504,505,506,526,536,565,566,595,596,601,602 - -leki sa zarejestrowane w postaci tabl.powl. Prosimy o dopuszczenie do wyceny leki w postaci tabl.powl.

ODPOWIEDŹ: Tak, dopuszczamy do wyceny leki we wskazanych pozycjach w postaci tabletek powlekanych. 
8. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 113 – zakończona produkcja op. x16 tabl.mus. Prosimy o dopuszczenie do wyceny op. x12 tabl. w ilości 53 op.

ODPOWIEDŹ: Tak, proszę wycenić w poz. 113 produkt leczniczy pakowany po 12 tabletek w ilości 53 opakowania. 
9. Czy Zamawiający dopuszcza  w pakiecie 1poz. 136 wycenę 10 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie uzasadnienia merytorycznego.

Informacja na temat nowego leku przeczyszczającego CitraFleet stosowanego w przygotowaniu jelita grubego do kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest procedurą, wymagającą stosowania odpowiedniej diety oraz skutecznych leków przeczyszczających. Idealny preparat przeczyszczający do przygotowania do kolonoskopii powinien być bezpieczny i zapewniać skuteczne oczyszczenie jelita grubego, nie wpływając na obraz makroskopowy i mikroskopowy.  

Leki obecnie stosowane powszechnie w przygotowaniu do kolonoskopii zawierają związki glikolu polietylenowego (PEG) popularnie nazywane makrogolami. Dużą wadą makrogoli jest dawkowanie wymagające przyjęcia w krótkim czasie dużej ilości preparatu (2000 - 4000 ml.) o charakterystycznym smaku oraz liczne działania niepożądane szczególnie nudności, wymioty, bóle brzucha 

Z uwagi na powyższe przygotowanie do kolonoskopii z wykorzystaniem makrogoli jest często źle tolerowane przez chorych w efekcie prowadząc do niewystarczającego oczyszczenia jelit. Szacuje się, że nawet 30% pacjentów jest nieprawidłowo przygotowanych do kolonoskopii (1).
Alternatywą dla preparatów na bazie makrogoli jest nowy lek CitraFleet. CitraFleet jest dostępny w Polsce od listopada 2013 roku. Zarejestrowane wskazania leku CitraFleet to oczyszczenie jelit przed przeprowadzeniem jakichkolwiek badań lub zabiegów diagnostycznych wymagających oczyszczonych jelit, np. kolonoskopia lub obrazowanie radiograficzne.

Substancjami czynnymi produktu CitraFleet są działające synergistycznie pikosiarczan sodu, środek przeczyszczający o działaniu stymulującym jelito grube oraz cytrynian magnezu, środek przeczyszczający o działaniu osmotycznym. Obie substancje działają miejscowo, nie wchłaniają się w wykrywalnym stężeniu z jelita. Efektem synergistycznego działania obu substancji czynnych jest silny „efekt wypłukujący” połączony ze stymulacją ruchów perystaltycznych.

Dawkowanie leku CitraFleet jest bardzo wygodne dla pacjenta. 

Jedna saszetka rozpuszczona w 150 ml wody, druga saszetka 6 do 8 godzin później. W celu zapobiegnięcia odwodnieniu pacjent powinien równocześnie przyjmować odpowiednią ilość wody.

Skuteczność kliniczna:

W randomizowanym, wieloośrodkowym badaniu klinicznym (SEE CLEAR II), oceniono skuteczność, bezpieczeństwo i tolerancję oczyszczania jelita do kolonoskopii przy użyciu pikisiarczanu sodu oraz cytrynianu magnezu oraz 2 litrów makrogoli + bisakodyl (2). W badaniu uczestniczyło 603 pacjentów. Prawidłowe oczyszczenie jelita uzyskano u 83.0% pacjentów otrzymujących pikosiarczan sodu i cytrynian magnezu oraz u 79.7% przygotowywanych za pomocą makrogoli z bisakodylem. Tolerancja przygotowania za pomocą pikosiarczanu sodu i cytrynianu magnezu była znacznie wyższa w porównaniu do makrogoli. 

Dodatkowym potwierdzeniem jakości i skuteczności leku są wytyczne Europejskiego Towarzystwa Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) z 2013 roku dotyczące przygotowania pacjentów do kolonoskopii, w których zaleca się połączenie pikosiarczanu sodu i cytrynianu magnezu jako alternatywę dla makrogoli  (3).

Podsumowując należy podkreślić, że CitraFleet jest jedynym lekiem stosowanym w przygotowaniu do kolonoskopii zawierającym dwie substancje czynne działające synergistycznie. Wygodne dawkowanie wymagające przyjęcia leku rozpuszczonego jedynie w 300 ml (2x150 ml) wody wykazuje istotne przewagi nad aktualnie stosowanymi preparatami. Badania kliniczne potwierdzają jego skuteczność i doskonałą tolerancję przez pacjentów.    
Powyższe cechy przekładają się na jego użyteczność w przygotowaniu do kolonoskopii. Nie tylko niezwykle skutecznie oczyszcza jelito grube, ale jednocześnie zapewnia pacjentowi komfortowe warunki przygotowania do badania. Dodatkowym argumentem przemawiającym na korzyść leku CitraFleet jest przystępna cena, która umożliwia zastosowanie oryginalnego, bezpiecznego produktu leczniczego bez ponoszenia zbędnych kosztów poprawiając bilans farmako-ekonomiczny placówki leczniczej.  
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ODPOWIEDŹ: Nie, zapis zgodnie z SIWZ 
10. Dotyczy Pakietu  nr 1 poz.502. Proszę o dopuszczenie wyceny w ramach ww. pozycji dwóch pozycji tj. Spriva x 90 kapsułek 10 opak. oraz HandiHaler x1 szt  . Jest to spowodowane rejestracją leku (Spriva x 90 kaps. zarejestrowana jest bez HandiHalera) oraz faktem, iż w przypadku sprzedaży na fakturze będą widoczne jako dwie oddzielne pozycje.

ODPOWIEDŹ: proszę wycenić w poz. 502 – Spirivax 90 tabl. w ilości 2 opakowań, a w wierszu poniżej poz. 502 a Inhalator Handihaler – w ilości sztuk 6 
11. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 470 – brak produkcji . Czy Zamawiajacy dopuści do wyceny Enemę 150 ml x 50 szt w ilości 1 op.
ODPOWIEDŹ: Zapis zgodnie z SIWZ. 
12. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 360 – zakończona produkcja leku Magnezin 0,5g (130 mg Mg2) , dostępny jest Magnezin Comfort 125mg jonów magnezowych ( suplement diety ). Czy Zamawiający dopuści do wyceny Magnezin Comfort ?

ODPOWIEDŹ: Tak, dopuszcza. 
13.Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 246 – nie ma Glycerolum 86 % , nastąpiła zmiana jest Glycerolum 85 % . Czy Zamawiający dopuszcza do wyceny Glycerolum 85%?

ODPOWIEDŹ: Tak, dopuszcza. 
14.Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 220 -płyn jest dostępny w op. 1 kg.Prsimy o dopuszczenie do wyceny op. 1 kg w ilości 10 op.?

ODPOWIEDŹ: Tak, dopuszcza. 
15. Czy zamawiający wymaga aby w pakiet 1 poz. 218 był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: Tak, wymaga 
16. Czy zamawiający wymaga aby w pakiet 1 poz. 218 był preparat Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Tak, wymaga
17.Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 216 – prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci kaps. Jeśli poz.215 i216 ma być od jednego producenta t muszą być w tej samej postaci ,albo tbal. albo kaps. W obecnym układzie jest to niemożliwe.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w poz. 216 do wyceny lek w postaci kapsułek 
18.Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 202 – brak produkcji Equspon Standard , czy można wycenić Surgispon standard 80x50x10mm x 10szt?

ODPOWIEDŹ: Tak, dopuszczamy do wyceny Surgispon Standard 80x50x10 mm x 10 szt.  
19. Proszę o wydzielenie z pakietu 1 poz. 531Tetig. Pozwoli to przystąpić większej liczbie wykonawców.

ODPOWIEDŹ: Nie, zapis zgodnie z SIWZ 
20. Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 24 – prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci fiolki.

ODPOWIEDŹ: Tak, dopuszczamy lek w postaci fiolek. 
21 Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 50- czy można wycenić lek w op. 400 g w ilości 19 op.

ODPOWIEDŹ: Nie, lek w opakowaniu 400 g jest umieszczony w poz. 51 
22. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 411. W związku ze zmianą wielkości opakowania na 28ml, proszę o dopuszczenie wyceny leku Nystatyna Teva, 2800000jm/28ml, gr.d/sp.zaw.doust, 1 but. Proszę określić ilość opakowań, jaką należy wycenić. Zakończona produkcja Nystatyna 2400000jm/24ml.

ODPOWIEDŹ: W związku ze zmianą wielkości opakowania handlowego (poz. 411) dopuszczamy do wyceny lek o pojemności 28 ml w ilości 45 opakowań. 
23.Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 292 – prosimy o wydzielenie pozycji z pakietu lub dopuszczenie do wyceny igły Novi fine igły 30g 0,3x0,8mm x 7 szt w ilości 71 op.

ODPOWIEDŹ: Dopuszczamy do wyceny igły Novofine igły 30 g 0,3x0,8 mm x 7 szt. W ilości 71 opakowań.  
24.Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 355 – brak produkcji op. 100 g czy można wycenić op. 25 g w ilości 12 op
ODPOWIEDŹ: Tak
25.Dotyczy pakietu nr 1 poz. 373 – prosimy o dopuszczenie do wyceny op.500 g w ilości 2 op.

ODPOWIEDŹ: Tak, dopuszcza. 
26.Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 104,124,269,299,444,508,561,591 – braki produkcji, producenci nie podają terminu wznowienia produkcji .Prosimy o wykreślenie lub dopuszczenie do wyceny z ostatnią ceną sprzedaży i informacją pod pakietem.

ODPOWIEDŹ: W przypadku braku produkcji, dostaw do kraju i chwilowych przerw w dostawcę danego preparatu i braku możliwości zaoferowania żądanego przez Zamawiającego produktu Wykonawca zobowiązany jest wpisać ostatnią cenę sprzedaży oraz zamieścić odpowiednią informację pod pakietem, w którym zamieszczony jest produkt, którego dana cena dotyczy. 
27.Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 120  brak produkcji do kwietania 2018 r.,poz. 145 i 146  brak produkcji do końca I kwartału 2018 r. Czy należy wyceny z ostatnią ceną sprzedaży i informacją pod pakietem.

ODPOWIEDŹ: W przypadku braku produkcji, dostaw do kraju i chwilowych przerw w dostawcę danego preparatu i braku możliwości zaoferowania żądanego przez Zamawiającego produktu Wykonawca zobowiązany jest wpisać ostatnią cenę sprzedaży oraz zamieścić odpowiednią informację pod pakietem, w którym zamieszczony jest produkt, którego dana cena dotyczy.
28.Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 207 ,580,583 – zakończone produkcje leków . Prosimy o wykreślenie lub dopuszczenie do wyceny z ostatnią ceną sprzedaży i informacją pod pakietem.

ODPOWIEDŹ: W przypadku braku produkcji, dostaw do kraju i chwilowych przerw w dostawcę danego preparatu i braku możliwości zaoferowania żądanego przez Zamawiającego produktu Wykonawca zobowiązany jest wpisać ostatnią cenę sprzedaży oraz zamieścić odpowiednią informację pod pakietem, w którym zamieszczony jest produkt, którego dana cena dotyczy.
29. Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 111,306,307,308 i 508 są to leki na jednorazowe dopuszczenie przez MZ . Dostępne na czs decyzji wydanej przez MZ .

ODPOWIEDŹ: W przypadku braku produkcji, dostaw do kraju i chwilowych przerw w dostawcę danego preparatu i braku możliwości zaoferowania żądanego przez Zamawiającego produktu Wykonawca zobowiązany jest wpisać ostatnią cenę sprzedaży oraz zamieścić odpowiednią informację pod pakietem, w którym zamieszczony jest produkt, którego dana cena dotyczy.
    30. Dotyczy pak. 1 poz. 171. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie kapsułek    o przedłużonym uwalnianiu? 

ODPOWIEDŹ: Tak, wyraża zgodę 
31. Dotyczy pak. 1 poz. 246. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie produktu o stężeniu 85% ? Tylko taka rejestracja jest obecnie dostępna.

ODPOWIEDŹ: Tak, wyraża zgodę 
32. Dotyczy pak. 1 poz. 278. Czy Zamawiający dopuści wycenę leku o pojemności 50ml?

ODPOWIEDŹ: Nie, zapis zgodnie z SIWZ. 
33. Dotyczy pak. 1 poz. 328. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletek zwykłych?

ODPOWIEDŹ: Tak, wyraża zgodę. 
34. Dotyczy pak. 1 poz. 411 (przed wydzieleniem) .W związku ze zmianą wielkości opakowania handlowego (zakończona produkcja op. o pojemności 24ml) prosimy o dopuszczenie wyceny Nystatyna 2,4mln j.m./5g a 28ml.

ODPOWIEDŹ: W związku ze zmianą wielkości opakowania handlowego (poz. 411) dopuszczamy do wyceny lek o pojemności 28 ml w ilości 45 opakowań. 
35. Dotyczy pak. 1 poz. 502 (przed wydzieleniem) . Nie ma na rynku dostępnego leku z rejestracją opakowania handlowego x 90 tabl. + inhalator. W związku z powyższym prosimy o możliwość zaoferowania w poz. 502 – Spiriva x 90tabl.  – 2 op.  oraz w wierszu poniżej Inhalator HandiHaler w ilości 6 szt.

ODPOWIEDŹ: W poz. 502 proszę wycenić Spirivax 90 kapsułek w ilości 2 opakowań oraz w wierszu poniżej poz. 502a – Inhalator Handihaler w ilości 6 szt. 

36.Czy Zamawiający dopuści  produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml  z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu  do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany  jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
37.Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml  pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
38. Czy Zamawiający  dopuści do postępowania opatrunek hemostatyczny  Woundclot™  o wymiarach 5 cm x 5 cm wykonany z nieoksydowanej celulozy,   wzmocniony na poziomie molekularnym, przeznaczony do tamowania krwawień, nie wymagający mocnego ucisku, zdolność do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego własnej wagi?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
39. Czy Zamawiający   wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilości? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
40. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 202 do osobnego pakietu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
41. Czy Zamawiający dopuści produkt Praxi-Flow™ w skład zestawu wchodzi Praxiject 0,9 NaCl x 10ml do płukania dostępu naczyniowego i CitraFlow 4% x 3ml stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego o najwyższej czystości chemicznej i wysokim profilu bezpieczeństwa dla pacjenta zapewnia skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe oraz przeciwbakteryjne potwierdzone klinicznie. Specjalna budowa ampułko-strzykawki Praxiject i CitraFlow chroni każdy dostęp naczyniowy przed uszkodzeniem gdyż maksymalne ciśnienie wytwarzane podczas wprowadzania produktu do kanału cewnika wynosi 1,37 bara. Ciśnienie infuzji nie powinno nigdy przekraczać 25 psi (1,7 bara) co w przypadku zwykłych strzykawek może nie spełniać tego warunku i wynosić 39 psi (2.69 bara). PraxiFlow pakowany jest w fabrycznie napełnione ampułko-strzykawki co chroni przed utratą produktu podczas nabierania np: z fiolki – brak zachowanego sterylnego pola. Specjalnie zaprojektowana budowa ampułko-strzykawki CitraFlow nie powoduje refluksu krwi chroniąc przed działaniem niepożądanym jak ( metaliczny posmak, mrowienie dłoni ) zabezpiecza przed utworzeniem skrzepu i nie ogranicza przepływu krwi. Opakowanie zawiera dwie ampułko-strzykawki aseptycznie zamknięte brak cząstek podczas otwierania opakowania ( zachowane sterylne pole ) w ilości 75 blistrów w opakowaniu zbiorczym. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 10 z Pakietu nr 3- Leki różne i stworzy osobny pakiet? Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

Czy Zamawiający może określić jaki termin ważności jest właściwy czy 6 m-cy – podany w rozdziale III pkt 2 SIWZ  czy 12 miesięcy – podany w paragrafie 4 pkt 1  Istotnych postanowień umowy (zał. Nr 2) ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający uściśla i informuje, że wymaganym terminem ważności wszystkich produktów wymienionych w  pakietach asortymentowych jest minimum 12 miesięcy   od daty dostawy .


Zatwierdził: 
p.o. Dyrektora SP ZOZ w Rypinie dr Michał Jonczynski

(podpis oryginalny w aktach sprawy)
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